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%% QUINUABAMBA , ,
COMITE DE SLECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO — ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2023-MDQ/CS.-Primera Convocatoria.

EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
NUNUMIA , ACHACOTO DE CENTROS POBLADOS NUNUMIA, ACHACOTO DISTRITO DE QUINUABAMBA DE LA
PROVINCIA DE POMABAMBA DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" con Cédigo Unico de Inversiones N° 2589724

I.- PRESENTACION DE OFERTAS

En el Distrito de Quinuabamba, Sede de la Municipalidad Distrital de Quinuabamba, Provincia de Pomabamba,
Departamento de Ancash, siendo las 11:15 horas del dia 05 de Julio del 2023, se reunié el Comité de Seleccidn
designado mediante Resolucién de Alcaldia N°0083-2022-MDQ/A, integrado por el Presidente Ing. Rafael
Alejandro Chdvez Mejia, Con DNI N°42761775, como Representante del Area Usuaria, con conocimiento técnico
en el objeto de la contratacién, Miembro Titular Rashid Ivan Barrionuevo Castillo con DNI 42469756, Representante
de lo unidad de Logistica y Miembro Titular ing. Eleazar Alejandro Herndndez Alvarez con DNI N°40505084, como
Representante del Area Usuaria, con conocimiento técnico en el objefo de la contratacién, contando con el
qudrum de ley, se reunid para Proceder a la apertura electronica y admisidon de ofertas del Procedimiento de
Seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2023-MDQ/CS.-Primera Convocatoria  EJECUCION DE LA
OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS
EN NUNUMIA , ACHACOTO DE CENTROS POBLADOS NUNUMIA, ACHACOTO DISTRITO DE QUINUABAMBA DE LA
PROVINCIA DE POMABAMBA DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" con Cédigo Unico de Inversiones N° 2589726,

Previamente se ha tenido en cuenta las siguientes acciones desarrolladas:

El comité verifica los participantes inscritos para el siguiente procedimiento:

y FProveedor 0 05328662  SAN AGUSTIN ELR.L CONTRATISTAS GENERALES 15/06/2023  Vdlido

con RUC |
!
Proveedor o
2 [OVoneC 20407863250  CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 15/06/2023  Vdlido
. Proveedor gt
3 ' 20533699953 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GRV S.A.C. 19/06/2023  Vdlido ©
4 z:’::ﬁg” 20533848461  CONSTRUCTORA FBMD E.LR.L. 19/06/2023  Vdlido
Proveedor . '
5 oo 20541324926  CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/06/2023  Vdilido
i
6 zz’:isg‘” 20542059291  INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 14/06/2023  Vdlido
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA VEGA MONTERO E.LR.L, -
T e 20800710817 S e 21/06/2023  Vdlido
s
Proveedor SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA TRANSPORTES S.A.C. i
B st 20s019a3825 o S TO T 21/06/2023  Vdlido
Proveedor ore ‘
9 20602584713 E & F ZTORK CONSULTING $.A.C 15/06/2023  Vdlido

con RUC
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‘10 zr:r:’:ﬁgm 20603826052  BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E.LR.L. 14/06/2023  Vélido
- 14 registrE)s“enwc:‘évrrltkrw;dag,mmas"tvréﬁdcv)ﬂ 10 Fegigiré(s), de 1a10. Pa'g"i"rTa 172,
1 ::’::ﬁ:‘:m 20605014198  CONSTRUCTORA GRUPO ROMERO E.LR.L. 21/06/2023  Vdlido
12 Z':::E‘éc" 20606854391  INVERSIONES GENERALES PADEL S.R.L. 16/06/2023  Vélido
Proveedor "
13 [vestOl 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 21/06/2023  Vdlido
14 Z';:’:ﬁgm 206103301856  INVERSIONES RG & D E.L.R.L. 20/06/2023  Vdlido -

" 14 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 11 a 14. Pagina 2/ 2.

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se procede
verificar las propuestas presentadas en la plataforma del SEACE y se verifica que se Registraron sus Oferfas los
siguientes participantes:

1 20533699953 CONSORCIO GAMBINI 22/06/2023 23:24:08 Enviado  Valido |
2 20610330186 LAS PALMERAS 22/06/2023 23:24:34 Enviado  Valido
3 20605016198 CONSORCIO NUNUMIA 22/06/2023 21:24:05 Enviado  Valido
a 206019438255ERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA ,, ;06 /5053 23:49:33 Enviado  Valido

“TRANSPORTES S.A.C. - SERCONSIT S.A.C.

¥ S N

4 registros encontrados, mostrando 4 reglstro(s) dela4. Pégma 171

4

APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a la apertura elecirénica del archivo que contiene las ofertas de los postores, segin
el orden de presentacién en el SEACE, con la finalidad de realizar suimpresién y verificar si las ofertas presentadas
por los postores fengan alguna omision o se requiera corregir algin error material o formal de los documentos
presentados, conforme a lo establecido en el Articulo 60 del Reglamento.

Se procede a lka verificacion de las ofertas de los postores, segun el orden de presentacion en el SEACE, con la
finalidad de verificar la presentacién de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

Asimismo, el comité de seleccién declarard no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa
por ciento {90%) del valor referencial 0 que excedan en mds del diez por ciento (10%) del valor referencial.
Obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

1 20533699953 CONSORCIO GAMBINI.
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DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO GAMBINI
a) Declaracién jurada de datos SI CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite
la representacién  de  qguien SI CUMPLE
| suscribe la oferta (Vigencia Poder)
c) Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE
< articulo 52 del Reglamento.
% (Anexo N°2)
T qd) Declaracién jurada de
) cumplimiento de cumplimiento SI CUMPLE
il del Expediente Técnico segun
2 el numeral 3.1 del Capftulo ll de la
'e) presente seccién. (Anexo N° 3)
@] e) Declaracion jurada de plazo
§ de ejecucion de la obra. (Anexo SI CUMPLE
Iy N° 4)
" ffPromesa de consorcio con firmas
= legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los infegrantes, el
representante comdn, el domicilio S| CUMPLE
comun vy las obligaciones alas que
se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ,
|
NO CUMPLE
{EL POSTOR PRESENTA EL
ANEXO N° 6
DISTINTO AL FORMATO
g) El precio de la oferta en ESTABLECIDO EN
[SOLES] v; El desagregado de | LAS BASES INTEGRADAS,
partidas, cuando el DADO QUE EL
procedimiento  se  haya SISTEMA DE
convocade a suma alzada.| CONTRATACION DEL
(Anexo N° 6) PROCEDIMIENTO DE
SELECCION,
. VULNERANDQ LO
ESTABLECIDO
EN LAS BASES
INTEGRADAS)
ESTADO NO ADMITIDO

Posterior a la revision de la documentacién presentada por el postor, se verificd que el postor
CONSORCIO GAMBINI, no presentd la totalidad de los documentos para la admision de la ofertq,
al presentar el anexo N° 6 distinto al formato establecido en las bases integradas, dado que el
sistema de coniratacion del procedimiento es a precios unitarios, de conformidad con lo
establecido en el articulo 60 del Reglamenito, conisiderando su oferta NG ADMITIDA y segin a lo
dispuesto en las bases administrativas no se considera vdlido para pasar a la etapa de
evaluacion de ofertas.

2 20610330186

LAS PALMERAS
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DOCUMENTOS PARA LA —J
ADMISION DE LA OFERTA LAS PALMERAS
a) Declaracién jurada de datos SI CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1) o )
b) Documento que acredite
| la representacién  de  quien SI CUMPLE
___suscribe la oferta (Vigencia Poder| B
c) Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE

articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) B
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de cumplimiento S CUMPLE
del Expediente Técnico segun
el numeral 3.1 del Capitulo il de la
| presente seccion. (Anexo N° 3) |

NO CUMPLE
PLAZO DE EJECUCION

e) Declaracion jurada de plazo DIFERENTE AL
de ejecucion de la obra. (Anexo EXPEDEINTE TECNICO

PRESENTACION OBLIGATORIA

|_N°4) }
ffPromesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comuon, el domicilio SI CUMPLE
comun y las obligaciones alas que
se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcio,  asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en
[SOLES] y; El desagregado de SI CUMPLE
partidas, cuando el
procedimiento  se  haya
convocado a suma alzada.

(Anexo N° §)
ESTADO NO ADMITIDO
~— Posterior ala revision de la documentacion presentada por ef postor, se verificé que el postor LAS

PALMERAS, presenta el Anexo N°4 plozo de Eecucion diferente al Expediente Tecnico,
vulnerando lo esiablecide en las bases integradas, siendo responsabilidad del postor la
veracidad del confenido de su oferta, de conformidad con lo establecido en el articulo 40 del
Reglamento, considerando su oferta NO ADMITIDA v segun a lo dispuesto en las bases
administrativas no se considera vélido para pasar a la etapa de evaluacion de ofertas.
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ANEXO N 4

Madiante el prosents, con pleas zonedmicnio de ks condiciongs aue s¢ exigen en las bases del
procedimienio de la referencia, me comprometo a gjesutar la obra "CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
COCHATUCOJ DE CENTRO POBLADO COCCHATUCOJ DISTRITO DE QUINUABAMBA DE LA
PROVINCIA DE POMABANMBA DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", Con Cédigo Unico de
lnversiones N°2381210. ~n l pluzo de SETENTAY CINCO (75) dias culendario.

Ciuinuabamba, 22 doe junio det 2023

SGRCKT
0 5

Firma, Nombres y ApeHlidos el postor o
Representante Comiin, seglin correspoudda

3 20605016198 CONSORCIO NUNUMIA

[ ™o DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO NUNUMIA

a} Declaraciéon jurada de datos SI CUMPLE
\k L del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite
la representacion  de  quien SI CUMPLE
| __suscribe la oferta (Vigencia Poder) |
c) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de
cumplimiento de cumplimiento SI CUMPLE

del Expediente Técnico segin
el numeral 3.1 del Capitulo llf de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo
| de ejecucién de la obra. (Anexo SI CUMPLE
__N°4)
fJPromesa de consorcio con firmas
legalizadas. de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio SI CUMPLE
comun y las obligaciones alas que |
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
| dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

FPRESENTACION OBLIGATORIA
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g) El precio de la oferta en
[SOLES} y; El desagregado de
partidas, cuando el
procedimiento s  haya
convocado a suma alzada.
(Anexo N° é)

SI CUMPLE

ESTADO

ADMITIDC

SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA TRANSPORTES S.A.C. -

SERCONSITS. A C.

.

PRESENTACION OBLIGATORIA

SERVICIOS i
DOCUMENTOS PARA LA CONSTRUCCION |
ADMISION DE LA OFERTA INGENIERIA |
TRANSPORTES S.A.C. -
SERCONSIT S.A.C.
a) Declaracidon jurada de dates SI CUMPLE
del postor, (Anexo N°1)
b) Documento que acredite
la  representacion  de  quien SI CUMPLE
suscribe la oferta (Vigencia Poder)
c) Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2) o
d) Declaracion jurada de
cumplimiente de cumplimiento SI CUMPLE
del Expediente Técnico segun
el numeral 3.1 det Capitulo lil de ia
presente seccion. (Anexo N° 3) h
e) Declaracion jurada de plazo I SI CUMPLE
de ejecucién de la obra. (Anexo
_ N°g) o
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO CORRESPONDE
comun y las obligaciones alas que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en NO CUMPLE
. (EL POSTOR PRESENTA EL
[SOLES] y; El desagregado de o
- ANEXO N° 6
partidas, cuando el
procedimiento  se  haya SIN FIRMA,
. VULNERANDO LO
convocado a suma alzada.
(Anexo N° 6) ESTABLECIDO
EN LAS BASES
INTEGRADAS)
NO ADMITIDO

l ESTADO

Posterior a la revision de la documentacion presentada por el postor, se verificé que el postor
SERVICIOS CONSTRUCCION INGENIERIA TRANSPORTES S.A.C. - SERCONSIT $.A.C., presenta el

anexo N° 6

sin firma, lo que el comité considera falta de veracidad en la oferta, siendo

responsabilidad del postor la veracidad del contenido de su oferta, de conformidad con lo
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establecido en el articulo 60 del Reglamento, considerando su oferta NO ADMITIDA y segin a lo
dispuesto en las bases administrativas no se considera vdlido para posar a la etapa de

evaluacion de ofertas.

v -

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUINUABAMBA
AS N°065-2022-MDQ/CS-1

64

EfFprecic de Ta ofertaen SOLES incluye Todos los Tribulos, segurcs, fransporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asf como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia scbre el costo de ia obra a ejecutar.
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna excneracion legal, no incluirén en el

precio de su oferta los tributos respectivos.

Huaraz, 22 de Junio del 2023

7, ERCONSIT §.A.C.

umﬂe

F:rma, Nombres y xpe'flldos del postor a
Representante legal, seglin corresponda

EVALUACION DE LA OFERTA

L

El comité de seleccidn procede con la aplicacién de los factores de evaluacion prevista en el Capituio
IV de la seccién especifica de las bases integradas a fas ofertas admitida, con el objefo de determinar
lo oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, teniendo como resultado:

FACTOR DE EVALUACION POSTOR
\ =
; “CONSORCIO NUNUMIA
PRECIO OFERTADO
S/ 447,291.96
L = _— -
PUNTAJE PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE 5 o
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
——— — S !
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR 10 !
| OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE
LIMA Y CALLAO B
PUNTAJE FINAL 115
ORDEN DE PRELACION 1
CALIFICACION DE OFERTAS:
POSTORES CONSORCIO
DOCUMENTACION NUNUMIA
PARA LA CALIFICACION




(‘\“4 MUNICIPALIDAD Quinuabamba - Ancash
,"% DISTRITAL DE Creado por Loy N' 9378 dol 26 de setiembre de 1941

QUINUABAMBA . 3 .
COMITE DE SLECCION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De
| R | conformidad
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL con el nhumeral
PROFESIONAL CLAVE 49.3 del articulo
49 y el literal e}
— del numerail

» 13%9.1 del
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139 del

PROFESIONAL CIAVE Reglamento

| este requisito
de calificacién

se acredita

. . parala

Observaciones: Ninguna suscripcion del

contrato

PROFESIONAL

A. CAPACIDAD TECNICAY

Acredita un monto facturado
acumulado equivalente a UNA (01) CALIFICA
VECES, en la ejecucidon de obras
similares (Anexo N° 10)

B.  EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al arficulo 76° del Reglamento de fa Ley Contrataciones del Estado, v por las razones
expuestas en el presente Acta el Comité determina por UNANIMIDAD Otorgar la Buena Pro, de acuerdo
al siguiente detalie:

POSTOR : CONSORCIO NUNUMIA
PUNTAJE FINAL : 115 PUNTOS
MONTO ADJUDICADO : S/ S/ 447,291.96 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN CON 96/100 SOLES)

Incluido los impuestos de Ley, Transporfe y cualquier ofro concepto que incida en el costo total de ia
obra. Los infegrantes del comité de seleccidn levanta la sesidn, siendo las 13:00 horas del mismo dia
previa redaccion y aprobacion del Acta, suscribiendose en sefal de conformidad.

PRESIDENTE ) FEIMER MIEMBRC
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION

AL

SEGUNDO MIEMBRO
COMITE DE SELECCIC




